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[Elbæk- Jessen.] 
det, som har Interesse for os Landmænd 홢: 
Hvad med os, hvad med England? Vi er 
saa héldige, at vi kan løse dette Problem, 
ved at Ministeren sørger for, at der i Stor- 
britannien opbygges èÌl Produktion af Føde- 
midler, saa vi kan se med Ligegyldighed 
paa Tabet af de danske Suppleringer. Vi 
har Jorden, vi har Kvinder og Mænd til at 
dyrke den og til at passe Dyrene og til at 
udvide Antallet af Svin, Malkekøer: og æg- 
læggende Høns. 홢 Ogsaa andre Blade har 
været inde paa noget lignende. De berører 
i saadanne Artikler noget af det vigtigste 
for dansk Landbrug, vor Eksport til Eng- 
land, og de berører endvidere vor Neu- 
tralitet og sætter vort Forhold til Tysk- 
land og England i en uheldig Belysning. 
Jeg spørger den højtærede Udenrigsmini- 
ster, der hidtil m e d  Held har hævdet vor 
Neutralitet: Kan saadanne Skriverier ikke 
kraftigt imødegaas? 홢 stoppe dem kan vi 
vel ikke. Jeg synes, det er for groft saaledes 
a t mistænkeliggøre vor Landbrugsproduk- 
tions: Leveringsdygtighed. 

Jeg har en Henvendelse til den højt- 
ærede Landbrugsminister. Fra Vestjylland, 
fra de kødproducérende Egne er dér et 
stærkt voksende Krav om en Ændring i 
Ledelsen af Kvæg- og Kødeksportudvalget. 
KødproduPéhterhé vilde føle sig bedre - re- 
præsenteret ved Folk, der havde mere Er- 
faring og Indsigt i denne vigtige Gren af 
vort Landbrug, end dé nuværende Repræ- 
sentanter har. Jeg ønsker i øvrigt ikke at 
gaa nærmere ind paa Spørgsmaalet, men 
henviser til 홢Vcstkysten"s Artikler derom; 
de tolker Vestjyllands Landmænds Ønsker. 

; : Det ærede Medlem Hr. Brorsen har her 
i Salen talt om Ønskeligheden af en Bro til 
Fanø, og jeg vil gerne over for den højtærede 
Trafikminister anbefale dette Projekt. Store 
Dele af Befolkningen baadé paa Fanø og 
Fastlandet ønsker en saadan Bro til Lettelse 
af Forbindelsen med denne smukke Ø, 
dens særprægede Befolkning og dens glim- 
rende Badestrand. '* ;  ̂

Man maa komplimentere den højtærede 
Trafikminister, fordi han har haft Held til 
at gøre : Trafikken mere tidssvarende';;! 'det 
gælder med Hensyn til Broer og Baner, ;.,og 
det1 gælder med : Hensyn til Landevejstra- 
fikken. Men med Hensyn t i l  den sidste vil 
jeg -gérne henstille, at ? der, hvor stærkt 
befærdede Sideveje krydser en' Hovedvej, 
anlægges enten Under- eller Overkørsel;5 lige- 
som j eg beder: Ministeren se med Velvilje 
paa private Lodsejeres Ønsker om én Via- 
dukt til deres Jord af Hensyn til Sikkerheden. 
Jeg kender Folk; dér selv har betalt en saadaIi 

Viadukt, og det synes jeg alligevel er en 
Uretfærdighed, for det er dog den offentlige 
Trafik, som betrygges derved. 

Endelig vil jeg stærkt opfordre den 
højtærede Indenrigsminister til at træffe 
Foranstaltninger til  en Reform af hele vort 
Ernæringsvæsen. Jeg vil pege paa, at alt 
for mange Mennesker i alle Befolkningslag 
og i alle Aldersklasser, baade i By og paa 
Land, lider af Sygdomme paa Grund af fejl 
Ernæring. Dét lyder mærkeligt i et Land, 
hvor vi har fuldt op af sunde og naturlige 
Næringsmidler. Hele Landbrugserhvervet 
gaar ud paa at producere Smør, Flæsk, Æg, 
Kød, Fjerkræ, Korn, Frugt m. m. til Eks- 
port til vore Nabolande, fordi man der 
sætter danske Produkter højt. Varerne 
tilberedes hygiejnìsk og tidssvarende, og 
i hvert Fald Smør og Bacon er anerkendt for 
at være Verdens bedste. Intet er særlig 
forbeholdt Eksporten5, det kan alt købes 
herhjemme til en billigere Pris end i Ud- 
landet, da Transport pr. Bane eller Skib 
eller begge Dele skal lægges paa, før det 
sælges paa det fremmede Marked. Naar der 
her i Byen undertiden klages over, at disse 
Varer er dyre, bør der gøres opmærksom 
paa, at det ikke øer Landbrugets Skyld, det 
er hele vor t  Fordelingssystem, der 'fordyrer 
Fødemidlerne med det 'dobbelte eller 3-dob- 
belte af, hvad Producenterne faär< Hele 
det1 store og dygtige Arbejde med at produ- 
cere hår i 홢 mange Aar været slet betalt, 
navnlig ogsaa fordi Fordelingen er saa dyr. 
Disse Forhold trænger til en Ændring, sær- 
lig af Hensyn til den mindrebemidlede 
Del ìãf Befolkningen Med Hensyn til Mælk 
f. Eks. ligger Fordelirigsomkostnihgerne 
langt over Fordelingsomkostningerne baade 
i Oslo og Stockholm. I Flensborg koster 
Mælk 14 Pf. hos Producenterne og sælges 
i løs Vægt i Byerne for 21 Pf., altsaa en 
ærediededel af Prisen gaar til Fordelmgen. 
Her i København koster det' næsten 2% 
Gange Mælkens Pris at faa den fordelt.; 

Samtidig med at der peges paa den 
lette' Adgang til dette naturlige Fødemiddel, 
vil jeg ogsaa fremhæve; at vi har en smuk 
sportstrænet ; Ungdom, der lige fra Børn 
oplæres og: opøves i Friluftsleg og 'Idræt. 
Store Dele af Befolkningen ligger om Som- 
nièren ved Stranden 홢 de, der har Ilaad 
til de t 홢홢 og alle disse sundhedsbevarende 
og sundhedsskabende Midler benyttes i - ' < 홢 
stor Stil äf mange. Vi har ogsaa det friske 
Havklima, ind over vort Land, men trods 
alt dette bygges Sygehuse og Aändssväge- 
anstalter stadig større, og hvor det 'ikke er 
gjort, lægges der Planer om at bygge for 
Millionbeløb, fordi der er Mangel paa Plads 


